

Obchody 55. rocznicy utworzenia Wydziału Geologii na Uniwersytecie Warszawskim 26.10.2007

W 2007 r. mija 55 lat od utworzenia Wydziału Geologii na Uniwersytecie Warszawskim i zgodnie z tradycją został zorganizowany zjazd absolwentów. Inicjatywę obchodów podjęło Stowarzyszenie Absolwentów Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, co spotkało się z życzliwym poparciem władz wydziału.

W dniu 26 października b.r. odbyły się uroczystości plenarne, w których wzięli udział pracownicy, władze wydziału oraz absolwenci, razem ok. 300 osób. Staraniem stowarzyszenia, przy finansowym wsparciu wielu instytucji, została wydana kolejna *Księga Pamiątkowa*, w której zawarte są wspomnienia zawodowe wychowanków wydziału, pracujących w różnych dziedzinach życia gospodarczego oraz aktualna lista nauczycieli akademickich i spis absolwentów za lata 2002–2006.

ciech Bareja, na którym Zarząd złożył sprawozdanie z działalności w okresie kadencji 2002–2007. Przedstawione zostało też sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie oceniła działalność Zarządu. Zebranie udzieliło absolutorium ustępującemu Zarządowi, a następnie dokonano wyboru nowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej, które ukonstytuowały się na pierwszym posiedzeniu w dniu 6 listopada. Nowe składy to: Zarząd: Piotr Roniewicz — przewodniczący, Witold Chmielewski — wiceprzewodniczący, Halina Markulis — sekretarz, Zofia Ćwiertniewska — skarbnik, Halina Jarzabek, Halina Merta, Anna Srokowska-Okońska, Andrzej Barczuk i Grzegorz Barczyk — członkowie Zarządu oraz Komisja Rewizyjna: Ewa Hoffmann — przewodnicząca, Marcin Górka i Henryk Górka — członkowie.



Ryc. 1. Przemówienie dziekana Wydziału Geologii prof. A. Kozłowskiego. Fot. I.B. Litwin

W auli im. Edwarda Passendorfera posiedzenie otworzył prezes Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Geologii UW Witold Chmielewski. Po powitaniu gości, pracowników i uczestników zjazdu, zaprosił on do zabrania głosu dziekana profesora Andrzeja Kozłowskiego, który przedstawił informacje na temat stanu i perspektyw rozwoju oraz zmian w strukturze organizacji Wydziału Geologii UW. Podstawową zmianą jest podział czasu trwania studiów na dwa etapy: 3-letnie studia licencjackie i 2-letnie magisterskie. Dziekan apelował do absolwentów, aby żywo uczestniczyli w tworzeniu sprzyjającego klimatu dla geologii, ponieważ jest to dziedzina ważna i potrzebna dla gospodarki kraju.

Interesujący wykład wygłosił profesor Jerzego Nitychoruk pt. *Mumie lodowe, przesłanie z przeszłości, przestroga na przyszłość*. Po wykładzie odbyło się Walne Zebranie stowarzyszenia, któremu przewodniczył Woj-

Walne Zebranie stowarzyszenia przegłosowało kilka uchwał, m.in. uchwałę w następującym brzmieniu: *Walne Zgromadzenie akceptuje stanowisko Zarządu o celowości większego spopularyzowania działalności Stowarzyszenia przez wprowadzenie zasady, że wszyscy absolwenci Wydziału Geologii oraz osoby, które uzyskały stopnie i tytuły naukowe na Wydziale, są traktowane jako potencjalni członkowie Stowarzyszenia. Opłacanie składek jest dobrowolne i będzie się odbywało okresowo, według aktualnych możliwości poszczególnych absolwentów.*

Po części oficjalnej odbyły się spotkania koleżeńskie absolwentów organizowane przez Instytuty i Katedrę. Na zakończenie obchodów w gmachu NOT-u przy ul. Czackiego odbył się bal, na którym bawiło się ponad stu absolwentów.

Kamilla Jasińska-Tutak